
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БАКАЛЫ РАЙОНЫ       

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 
РЕШЕНИЕ 

  07 июня 2023 года                           №  68/7-5 

с. Бакалы 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  
участковых комиссий 

 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 
избирательная комиссия муниципального района Бакалинский район 
Республики Башкортостан решила: 

1.Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 
составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 
(список прилагается). 

2.Направить настоящее решение в центральную избирательную 
комиссию Республики Башкортостан 

           3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан Кириллову Л.В. 
 

 

Председатель  
территориальной избирательной  

комиссии 

  

 

С.Б.Такашов 

   

Секретарь  
территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

 

 

 

Л.В.Кириллова 

 

 

 

 

 



Территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Бакалинский район Республики 
Башкортостан  

от 07.06.2023 года №68/7-5 

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 
составов участковых комиссий 

 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

Группа 
УИК/№ 

УИК 

1.  Григоренко 
Надежда 

Михайловна 

30.09.1967 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 1090 

2.  Дмитриева 
Александра 

Александровна 

01.06.1972 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1090 

3.  Курникова 
Лариса 

Александровна 

08.03.1968 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике Башкортостан 

- 1090 

4.  Кутлина 
Раушания 

Рафаэльевна 

28.06.1985 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1090 

5.  Рамгулова 
Людмила 

Андреевна 

11.09.1949 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1090 

6.  Рыбакова 
Гюзель 

Чулпановна 

17.11.1974 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 1090 



ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

7.  Сазанова 
Валентина 
Васильевна 

15.10.1963 Башкортостанское 

региональное отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1090 

8.  Сазанова 
Наталья 

Артемьевна 

12.11.1971 Совет сельского поселения 
Дияшевский сельсовет 

- 1090 

9.  Алексеева 
Елена 

Николаевна 

24.05.1984 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике Башкортостан 

- 1110 

10.  Дойников 
Вячеслав 
Павлович 

17.11.1968 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1110 

11.  Колесникова 
Наталья 
Юрьевна 

19.03.1962 Совет сельского поселения 
Старокостеевский 

сельсовет 

- 1110 

12.  Махмутов 
Ильдар 

Гарифянович 

31.03.1971 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1110 

13.  Суханова 
Ксения 

Сергеевна 

01.03.1994 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1110 

14.  Шокурова 
Людмила 

Викторовна 

08.05.1980 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

- 1110 

15.  Шокурова 
Надежда 
Петровна 

24.07.1975 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 1110 

16.  Шокурова 
Наталья 

Витальевна 

15.09.1980 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 

- 1110 



политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

17.  Булатова 
Римма 

Ивановна 

06.06.1969 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

- 1121 

18.  Глухова Елена 
Вениаминовна 

20.04.1977 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1121 

19.  Зарубин 
Сергей 

Иванович 

29.10.1965 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1121 

20.  Зарубина 
Надежда 

Федоровна 

08.11.1965 Совет сельского поселения 
Старошарашлинский 

сельсовет 

- 1121 

21.  Карманова 
Алена 

Радиковна 

17.01.1990 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике Башкортостан 

- 1121 

22.  Миронова 
Вера 

Геннадьевна 

12.12.1966 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1121 

23.  Фуринов 
Сергей 

Анатольевич 

27.06.1963 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1121 

24.  Шогина 
Венера 

Павловна 

31.08.1982 Совет сельского поселения 
Старошарашлинский 

сельсовет 

- 1121 

 


